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PER SHFUQIZIMIN F. VKB-SE NR. 23, DATE 29.93.“2}02“%{‘?1‘?}1;—{DHENIEN E

NDHIMIES FINANCIARE NI RAST FATKEQESIE TI'E\_Sﬁ*ﬂK%KTUAR NGA
RENIA E ZJARRIT NE BANESE DHE HUMBJEN E JETES'SE 7. SABRI

SERDARI NE FSHATIN VERBAS, NJESIA ADMINISTRATIVE ZHARREZ.

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Né mbéshtetie & nenit 54, & ligjit ne. 1392015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, ligjit nr. 45/2019 <Per Mbrojtjen Civile” pika 3, neni 113 i tigjit nr. 44/2015
“Kodi procedurave Administrative ng Republikén e Shqipérisé”, shkresés me nr. 389/1
prot., daté [1.04.2024 me léndé “Kthim pérgjigie” pér verifikimin e ligjshmériss s&
vendimit nr. 23 t& Prefektit 18 garkut Fier, kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé:

I. Shiugizimin e V.K.B-s¢ nr. 23. datd 29.03.2024 “Pér dhénien e ndihmés
financiare né rast fatkeqésic ¢ shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesé dhe
humbjen ¢ jet8s sé z Sabri Serdari né fshatin Verbas, Njésia Administrative
Zharréz”,

Anétarét e Programit t& mbrojtjes nga Zjarri, sh[}'étimit dhe mbrojtjes civile.
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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHICIA PATOS
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
o SEKTORI EMERGJENCAVECIVILE
N r_'_*iP rot, Patos, mé

L 024

RELACION

PER SHFUQIZIMIN E VKB-SE NR. 23, DATH 29.03.2024 PER DHENIEN L.
NDIHMES FINANCIARE NE RAST FATKEQRESIE Ti SHKAKTUAR NGA
RENIA E ZJARRIT NE BANESE DHE HUMBJEN E JETES SE 7. SABRI
SERDARI NE FSHATIN VERBAS, NJESIA ADMINISTRATIVE ZHARREZ,

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Késhilli i Bashkisé bazuar n& projektvendimin me nr, 27, daté 13.03.2024, me nr. 418/1
prot., daté 13/03/2024, relacionin me ar. 418/2 prot., daté 13.03.2024, “Pér dhénien e
ndihmés financiare n& rast fatkeqésie © shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesé dhe
humbjen e jetés s¢ z. Sabri Serdari né fshatin Verbas, Njésia Administrative Zharréz”, ka
marré Vendimin nr. 23, daté 29.03.2024, me nr. 418/3 prot., daté 26.07.2022. Prefekdi i
Qarkut Fier me shkresén nr. 389/] prot, datg 11.04.2024, “Kthim pérgjigie pér
verifikimin ¢ ligjshmérisé bazuar né nenin 8, shkronjat “a”, “i”t& ligjit nr. 107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”pér vendimin ¢ Késhillit Bashkiak Patos me nr. 23, daté 29.03.2024”
, shprehet se:

Ky vendim i miratuar nga Késhilli Bashkiak Patos, ju kthehet si i pa bazuar né V.K.M-
né nr. 414, dt, 08.07.2021 “Pér miratimin ¢ procedurave dhe kritereve & ndarjes dhe t&
pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit € shtetit pér mbrojtjen civile”.

Bazuar né pikén 3, neni 113, & ligjin nr. 44/2015, “Kodi procedurave Administrative né
Republikén e Shqipérisé”, “Anulimi ose shfuqizimi béhen me njé akt & ri me shkrim, i
cili anulon, shfugizon, ndryshon apo plotéson aktin e paré™

Kérkojiné nga ana e Késhillit Bashkiak shfugizimin e vendimit nr. 23, datg 29.03.2024,

Anétarét e Programit t¢ mbrojtjes nga zjarri, shpétimit dhe mbrojtjes civile.
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“” - i REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT FIER
Ly SEKTORI JURIDIK

Nr.fs(a rot. Fier, mévlj_._()_l,_.2024
Lénda: Kthim pérgjigie pér verifikimin e ligishmérisé sé vendimeve Nr. 23, dhe Nr. 24, &
Késhilfit t€ Bashkisg Patos, (¢ miratuara né mbledhjen e datés 29.03.2024.

BASHKISE PATOS
KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Patos

ME pérgyigic & shkresés Tuaj me Nr. 760/6 prot. daté 04,04.2024, pretokolluer pruné e Prefekti
« Oharkut Fier me Nr. 389 prot. daté 08.04.2024, oazuar né Ligjin Nr.107/2046 “Pér prefektir.
¢ aarkut” none 8, shiccoigat *a”, ™" ners 16, <i dhe né Ligjin Nr 4472013 “Kod i Procedurave
Adminisitadve” nent o ik o shqyrtuam ligishméring ¢ vendimese € [5ostuio 18 Bashkisé
Patos, t€ miratuara n& mbledhjer e datés 29.03.2024, shogéruar me dokumentacionrin plotésues
e verne e L Gne et virbaled 2 zbardhura 8 mbiedhjos, shyreher e poshis
PP cendiny ¢ cdshiid F BasthKisé Patos (Nr. 23, 3até 29552004 “Ver A Enle s e ndibhmés
financiare né rast fatkeqésie té shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesé dhe himbjen e
ietés sz b Y edure o€ fshoatin Verbas, Nijgsia Admiaisteail ¢ Zharrés”, i shoqgrar
Ce preekloodimi 1o 20 € 0 203.2024, peotcholiuar me M T1E D erotdould 12.03.2024,
retacioni e, 41872 prot. daté 13.03.2024, ju sqarcimé si miz poshie,
Keshillr 1 Qasoric Ppios e verebimen N2 27 date 2902 2004 (e Seoercin 20 1 Mitad.:
énien e nj€ ndihme Linanciare prej 00 QU0 k¢ nea_fondi i kushtésw, v familjen ¢ 7.
Jabe Deruadio ras ky e o nasmE 2 zjarnit of ra e hanesEn kuaeton e koo e jofd,
Ky vendim 1 miratuar ~ga Keshilli t Bashkiseé Patos, bazuar né nenin * pika 7. & Ligjit Nr.
TSN YKl Cvoce e s e Aehainistrative™, 10k 5000 %0 ae Farak e Socaniy, NE kg
Aast Prede AtE Oacku Mo detyrimi pér (8 veortikuar ligjs.8ring 1 lued e w6 1 & shkionja
STt 8T 200G CPes prefektin e qarkut T nd @ il parash ikohes se s reickt o Qarkut
asivaon € detvrn I 10g it ogarkuara me alcte ligloce oo adndieiore. Foanke bt ko detyrg
parashikact n€ pikén o, te VKM-s& Nr 414, datg 8.7.202 !, “Per miratimin e procedurave dhe
Lritereve Jucta o dhe 32 pErdocimit 18 fondit (@ knshigzuar t& he Jatit 17 shtetit r-¥r mbrojtjen
civila”
Yendimi pir dhénien ¢ kévy ndihme financiare persa i pérkat pérdorimit t¥ tondit £stie bazuar
né& VKM Ni. 14, dat€ 8.7.2021 “Pér miratinin e nrocedurave b Lritcreve 18 2 aries dhe (&
perdort™ & fondit (2 kushtézuar 8 buxhetit t& shtett =€ wbrojtjen civile”. Konkretisht né
pikén 3.1 shkronja “a”, e cila parashikon se: “6¢ (giashtédijeté) %— 100 (njégind) % e fondit
1¢ dedikuar pér nirojtien civile mund (¢ pérdoret pér:
a) akordimin e ndihmés finunciare pér familjet, banesat e ¢ ciléve jané démiuar nga
#jé fatkeqési natyrore ose fatkeqési 1€ tjera, sipas kritereve specifike (¢ pércaktuara
-_né aktet nénligjore gé rregullojné ligjin nr. 45/2019, “Pér mbrojftjen civile”, neni 41",
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+y nen parashikon dhénien e ndihmés financiare familjeve, banesat ¢ (& ciléve jané démtuar
nga,njé fatkeqési natyrore ose fatkeqési (& tjera.

Ligji Nr. 45/2019 “Pér mbrojten civile” neni 3 jep pérkufizimin e termave “fatkeqési natyrore”
“ dhe “fatkeqési (€ tjera”

“Fatkeqgési nafyrore” jané fatkeqésité gé shkaktohen nga dukuri natyrore ekstreme. gé lidhen me
térmetel, pérmbytjel dhe vérshimet e wit, temperatural ekstreme dhe 16 tejzgjatura, rréshgitjet
arkitektonike, ortekét, eréral e forta né t0ké dhe né det, zjarret masive né pyje, sémundjet infektive
masive dhe dukuri té tjera gé ndikojné né JE?I&'H ¢ njerézve, gféné e giallé, pronén, trashégiminé

kulturore dhe mjedisin,

“Fatkeqgési ¢ tjera” jané aksidentet teknologjike, rrugore, hekurudhore, detare, ajrore, si dhe
zjarret, rrézimet e digave, aksidentet bérthamore ekologjike ose industriale dhe aksidente 1é tiera
té shkaktuara nga veprimi njerézor, lufla ose giendfa cimergjente, pérdorimi i arnéve dhemjeteve
1¢ shkairrimil né masé, sulmet terroriste, si dhe loje (¢ tieru té dhunés masive.

Theksojmé se roli | Prefektit né kété rast éshi. i verifikojé ligishméring e pérdorimit té fondeve
té kushiézrare né pérputhje me VKM Vv, 414, daté 8.7 2021, “Pér miratimin ¢ precedurave
dhe kritereve i¢ ndar'es die fe pérdarimit 13 fondi, ¢ kushtézuar. (¢ puxhelit 16 shietit pie
mbroitjen civiie” die jo té dreitén o familjorive 16 16 ndjerit Z. Sabri Serdari, pév 18 kivkuar
ndilte 5 g Bushkia Pates per farkeq”sm(' qe i ke wovdhrir apo 1€ drejtin ¢ Rawluse Patos
pés 1> akorduar ndihmé financiare p- familycr gé jané prekur nga futkeqési.
NE relacioein bashk®lidhur vendimit nuk sqarohet arsyeja < pse vendnni 3sht8 i mbéshtetyr né
VMO N 414, dat€ 6./ 2021, “Péc wiratinin ¢ nrecedurave dhe kritereve 8 adarjes j\:e‘u
indorimit 1€ tondit 1& kushiezuar % buxhetit 18 shietit péi mbrojtjen civile”, konkreusht ng
pikén 3.1 shkronja “a”. Cilat kritere plofisoben ng ketg rast qé t& mund t& péidorst. fonti i
<usb*ézuar ? " ) D
Pér sa i perket mbéshtojes sé bazés rivjore [ vencunit né VKM Nr. 4 date 8.7.20720 ju
.vqam.;_frm’. SET
mibEsineda o onditnt nE VKM Ni. 44, dag S.7. )"u péy Lt nc‘:ke{ pérderimit € iondeve ¢
kusht€zuara nek gécdron, Lasd shkronja “a" e pil €5 3, i rovE t!\eu;wr tek @ .o "mi-i ndihmés
fEane e g8 Tarailicl ba cevae 48 ClBve jauad Jén. aar . 0jé Ditkea@si pa., ror ose CoslizgBes
tw ijera. VKM-ja Nr. 414, dat€ 8.07.2021, né asnjé niké & saj nulk pércakton aé hashkia mund
& rardor fondin ¢ Kushidzoar & bushetit € shiedit ~Fr 0 akorduar itddifum ”'nanc'aré o
“eijct, tamiljargt ¢ té ciitve kané hambur ietéa »6r stk t€ rénies sé Zjdrril ¥ baiesé dhis
k,' 3sht® ¢ kuptueshme pasi bebkin nuk mind 10 nbé-hteset tek ardhja e kbu; tondi pde ré
mrher o tmiljargt ne e tla fatkerzsi por duhet 16 ro 2ojE me fondet e vota,
Akordimi i ndihmgs financiare q& ,epet sipas pikés 3.1 shkronja “a™ duhet ¢ béhe sipas
kritereve specifike 1€ pércakiuara né aktet nenligjore qe rregullojné ligiin nr. 45/2019, “Per
wabreiticr civile”, neni 417, Ky nen gjithashtu nuk pércakton né asnjé pike (€ tij 48 bashii(@ ¢
mund &€ akordojng ndihmé financiare nga fondi i kushtézuar pér familjet, familjarst e 18 ciléve

kan€ humour jetén n€ njé banesé qé pérfshihet nga njé tatkeyési,

Bashkia Patos duliet € kel parasysh e kriteret e pérgjithshme ¢& nciarjes sé fondil t8 KushiZzuar,
t& akorduar nga buxheti gendror dhe dokumentet orientuese pér pérdorimin e kétij fondi, Juhet
té barohen né; :

a) strategjin€ vendore pér zvogélimin ¢ riskut nga fatkeqésite;

b) vierésimin vendor t& riskut;
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¢ cmergjencave civile;

iimit urban,

A7 Vendimi Nr. 23, daté 29.03.2024 “Pér dhénien ¢ ndihmés financiare né rast
sesie 16 shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesé dhe humbjen e jetés sé Z. Sabri
ari né,l"shatin Verbas, Njésia Administrative Zharrés”, me fonde unga fondi i
kushtézuar Jl.l kthehet s 19& bazuar né VKM ne Nr 4[4 ddte 8.07. 2021 “Pér miLa_in;L'n e‘

shtetit p&r mbrojtjen civile”,

- Bashkia Patos pér té akorduar ndihmé financiare pér familjen e t& ndjerit Z.Sabri
; Serdari, mund & pérdori fondet e veta,

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Patos Nr. 24, daté 29.03.2024 “Mbi miratimin e tavaneve
pérgatitore t&é programit buxhefor afatmesém 2025-2027", shogéruar nga projekivendimi
Nr. 23, daté [3.03.2024 i protokolluar me Nr. 725/3 Prot. daté 13.03.2024, m[duom Nr. 72974
prot. daté 13.03.2024, ésht€ né pErputhje me ligjin Ne. 13972015 “Pér v(,ff‘quCFISJell vendore”

(i ndryshuar), neni 8 ptka 2, neni 9 pika [, nénpika [.{, shkronja “b", neni 41, pika |, higfin Nr,
68/2017, "Pél financat e vetdgeverisjes vendore™ nent X1, pika 6, ligiin Nr. 9936, dawg
AG.OJ.ZOOR “Pr menaxhimin e sistemit buxheror né RSH” (F ndryshian) nent’ 3, pika 26, nem
4, neni 20, Udhézmmm g Ministrit 17 Financave dhe Ekonoinisé Nr. 23, daté 20.07 ”",18 PeEr
orocedurat standarde € péygatiges s€ poglamy buxhetor afatimestm & didsive 8
velégeverties vindore” L dhe né Udhéaimin e Menistrit 18 Sinancave N3, daté 28.02.2024

“PL pergatiien o programit buxhetor afatmesém vendor 202320277,

Dubie Ju falenderaas pér bashkEpuninan,
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